２０２３年２月６日

各 位

    株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、中小企業経営者の皆さまに向けて、事業承継セミナーを
開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。
 経営者の高齢化や後継者不足などから円滑に事業承継が進まないケースが増えており、事前の対策が
ますます重要となっています。本セミナーは、こうした経営課題の解決を支援するため、県内の各企業
支援機関の協力のもと、当行と包括協定を締結している和歌山県、和歌山県事業承継・引継ぎ支援セン
ター、和歌山商工会議所とともに開催するものです。
 紀陽銀行は、今後もお取引先企業の経営課題解決に向け、関係機関と連携しながら幅広いサポートを
おこなってまいります。

記

【開催概要】

以 上

開 催 方 法 Zoom を用いた WEB セミナー

日  時 2023 年 3 月 9 日（木） 15：00～17：00

参 加 費 無料

内  容

テーマ：「ケーススタディから学ぶ！ 事業承継・財産承継」

○事業承継・財産承継の本質

○事業承継・財産承継のチェックポイント

○対策事例

○まとめ

講 師：税理士法人今仲清事務所 所長税理士 今仲 清氏

主  催
株式会社紀陽銀行、和歌山県、和歌山県事業承継・引継ぎ支援センター、

和歌山商工会議所

共  催

公益財団法人わかやま産業振興財団（和歌山県よろず支援拠点）、

和歌山県商工会議所連合会、和歌山県商工会連合会、

和歌山県中小企業団体中央会、和歌山県経営者協会

申 込 方 法

下記ＵＲＬまたは別添チラシのＱＲコードよりお申込みください。

ＵＲＬ：https://shinsei.pref.wakayama.jp/RNUumQ4i

※詳細は別添のセミナーチラシをご参照ください。

※お申込時にご登録いただいたメールアドレス宛に、セミナーの配信ＵＲＬを通

知します。

申 込 期 限 2023 年 3 月 8 日（水）

お問い合わせ先
紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

TEL：072-221-1263

「中小企業経営者のための事業承継セミナー」開催のご案内

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

https://shinsei.pref.wakayama.jp/RNUumQ4i